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Leksykon - Michael Kühnen 

96 - PLANOWANIE 
 Narodowy socjalizm dąży do socjalizmu völkisch i realizuje go w ekonomicznym 
porządku koporatywnym. W Niemczech punkty 9-18 programu partyjnego 
Narodowo-Socjalistycznej Niemieckiej Partii Robotniczej zawierają postulaty 
niemieckiego socjalizmu. 

Budowa socjalistycznej wspólnoty ludowej odbywa się na podstawie tego 
programu partii po rewolucji narodowosocjalistycznej i w ramach całkowitej 
mobilizacji narodowosocjalistycznego państwa ludowego (patrz: Państwo). 
Etyczny rdzeń (patrz też etyka) programu partii i budownictwa socjalistycznego 
jest zasadą przewodnią: 

INTERES PUBLICZNY JEST WAŻNIEJSZY OD INTERESU 
WŁASNEGO! 

Struktura ta, podobnie jak później w pełni rozwinięta socjalistyczna gospodarka 
narodowa, wymaga kompleksowego ramowego planowania państwowego. W 
przeciwieństwie jednak do marksizmu, prywatna własność środków produkcji nie 
zostaje zniesiona, a jedynie podporządkowana władzy państwa, jeśli prywatne 
użytkowanie przeszkadza lub sabotuje planowanie mające na celu dobro 
wspólnoty narodowej. Również w narodowosocjalistycznym państwie ludowym 
nie będzie planowania w najdrobniejszych szczegółach, lecz centralne planowanie 
ramowe (gospodarka nakazowa), które wskazuje ogólny kierunek i w ramach 
którego gospodarka narodowa może się swobodnie rozwijać pod innymi 
względami. Obowiązują słowa Führera: 

"To, co jest planowane, nie jest tym, co można zaplanować, ale tym, co musi 
być zaplanowane". 

I to z myślą, że nie gospodarka służy kapitałowi, a ludzie gospodarce (patrz 
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kapitalizm), ale gospodarka powinna służyć ludziom, a kapitał gospodarce!  

Planowaniem gospodarki narodowej zajmują się korporacje - wielkie 
stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników - pod patronatem Frontu 
Pracy. Ogólnie rzecz biorąc, gospodarka narodowosocjalistyczna jest częściowo 
znacjonalizowaną (patrz nacjonalizacja), częściowo zorganizowaną prywatnie, 
korporacyjną gospodarką nakazową, która postrzega centralne planowanie nie 
jako cel sam w sobie, ale jako środek do celu: 

walczyć o wolność gospodarki narodowej (patrz też autarkia) i w ten sposób 
przyczyniać się do zachowania i rozwoju gatunku narodu. 

  

97 - WŁASNOŚĆ PRYWATNA 
Narodowy socjalizm uznaje dążenie do własności prywatnej za naturalną i 
uzasadnioną potrzebę człowieka i widzi w niej niezbędny motor gospodarki 
narodowej. Z tego powodu Narodowo-Socjalistyczna Niemiecka Partia 
Robotnicza w punkcie 16 swojego programu partyjnego wyznaje poparcie dla 
żądań klasy średniej i pod pewnymi warunkami akceptuje również prywatną 
własność środków produkcji w ramach ekonomicznego porządku 
korporacjonizmu. 

Dążenia do posiadania i posiadanie własności prywatnej, jak również dochody z 
niej wynikające, wyznaczają jednak narodowosocjalistycznemu Volksstaatowi 
(zob. państwo) te granice, których domaga się idea socjalizmu völkisch, którego 
nieodzowną zasadą przewodnią jest: 

INTERES PUBLICZNY JEST WAŻNIEJSZY OD INTERESU 
WŁASNEGO! 

W związku z tym własność prywatna jest etycznie uzasadniona tylko o tyle i w 
takim zakresie, o ile nie wywiera szkodliwego wpływu na wspólnotę narodową 
(zob. też etyka). Z tego punktu widzenia, po rewolucji, ścisła uwaga zostanie 
zwrócona na prywatną własność środków produkcji, tak aby jej właściciele 
poddali się państwowemu ramowemu planowaniu narodowo-socjalistycznej 
gospodarki narodowej i współdziałali w jej realizacji i powodzeniu (zob. 
Planowanie), aby zrealizować wolność gospodarki narodowej jako część wolności 
narodu (zob. też Autarkia). 

Tam, gdzie tego nie ma, władza rozporządzania środkami produkcji zostanie 
odebrana właścicielowi i przekazana komisarzom państwowym. W kluczowych 
sektorach gospodarki narodowej i tak zostaną zastosowane środki nacjonalizacji. 
Kontynuacja lub jakakolwiek reintrodukcja kapitalizmu będzie w każdym razie 
konsekwentnie uniemożliwiona, a więc i po rewolucji narodowo-socjalistycznej. 

Ale tam, gdzie własność prywatna jest chętnie włączana do organicznej, 



3 

korporacyjnej gospodarki narodowej i w ten sposób służy wspólnocie narodowej, 
jest ona szanowana, uznawana i gwarantowana. Dotyczy to także prywatnej 
własności ziemi po poprzedzającej ją reformie rolnej (patrz także chłopi). 

  

98 - PROPAGANDA 
 W przeciwieństwie do edukacji popularnej (w ramach partii: tresury), która 
wyjaśnia jak najwięcej tematów i kontekstów jak najdokładniej ograniczonemu 
kręgowi osób, propaganda zwraca się do jak największego kręgu osób za pomocą 
zaledwie kilku chwytliwych haseł. Celem powszechnej edukacji jest przekazanie 
wiedzy i wglądu, celem propagandy jest wywieranie wpływu. Propaganda jest 
więc główną bronią w walce politycznej i jej punktem wyjścia. 

Propaganda przyciąga uwagę, zabiega o sympatię, wykorzystuje emocje i 
zdobywa zwolenników. Jest to warunek konieczny dla każdego skutecznego 
budowania organizacji. Propaganda potęguje niezadowolenie w bunt i napędza go 
do rewolucji. Propaganda zawsze musi być oceniana z punktu widzenia jej celu, 
jej jedynym uzasadnieniem i racją bytu jest skuteczność i sukces. Działa przede 
wszystkim poprzez mowę publiczną, a następnie poprzez techniczne środki 
propagandy. Jej zasady to prostota i ciągłe powtarzanie. Propaganda jest zawsze 
ofensywna: nie broni, tylko atakuje! "Kontrpropaganda" - na przykład przeciwko 
propagandzie okrucieństwa - jest zawsze złą propagandą. Obrona przed wrogą 
propagandą jest zadaniem oświaty ludowej. 

Po rewolucji, w narodowosocjalistycznym Volksstaat (patrz narodowy socjalizm i 
państwo), maleje krajowe znaczenie propagandy, która odtąd ogranicza się do 
wspierania masowej mobilizacji do ważnych zadań völkisch w ramach totalnej 
mobilizacji, a w przeciwnym razie staje się propagandą zewnętrzną. Wewnętrznie 
wzrasta znaczenie oświaty ludowej. Obie jednak zawsze pozostają w ścisłym 
związku. 

To, co zyskuje propaganda, pogłębia i zabezpiecza powszechne oświecenie. 
Wewnętrzne przekonanie zdobyte dzięki powszechnemu oświeceniu mobilizuje 
energię i determinację wśród towarzyszy ludowych i partyjnych do nowej i 
wzmożonej pracy propagandowej. Propaganda i edukacja ludowa stanowią zatem 
zawsze dwie strony politycznej pracy perswazyjnej partii narodowosocjalistycznej 
(patrz Narodowosocjalistyczna Niemiecka Partia Robotnicza) i 
narodowosocjalistycznego państwa ludowego. Są one kluczem do zwycięstwa. 

 

99 - RACE 
Humanizm biologiczny, jako naukowa epistemologia narodowego socjalizmu, 
rozumie człowieka jako istotę wspólnotową i widzi go zintegrowanego ze 



4 



5 

wspólnotami przyrodniczymi i kulturowymi. Rasa jest największą wyobrażalną 
społecznością naturalną i jedyną niezmienną w życiu człowieka. Może być 
adoptowany przez inną rodzinę, wychowywać się w obcym narodzie, zmienić 
narodowość, przekonania polityczne czy religijne - jego przynależność rasowa jest 
niezmienna i stanowi o istocie jego bytu.  

Rasa jest naturalną wspólnotą, którą od wszystkich innych wspólnot odróżniają 
wspólne cechy psychiczne, duchowe i fizyczne, które są uwarunkowane 
genetycznie i mogą być nabyte w ramach tej wspólnoty tylko poprzez 
przynależność biologiczną. 

Ludzkość jako jednostka nie istnieje! To twierdzenie o równości wszystkich istot 
ludzkich jest antynaturalnym dogmatyzmem nienacjonalizmu wszystkich odcieni. 
Ludzkość" i jej historia wynikają z natury jej ras, które nie różnią się wartością, 
lecz wyglądem i charakterem, oraz z ich walk o zachowanie gatunku, rozwój 
gatunku i przestrzeń życiową. Historia to historia walk rasowych! 

Nigdy nie będzie jednej rasy ludzkiej. Nawet w przypadku mieszania ras, 
postulowanego przez internacjonalizm, w ciągu kilku pokoleń pojawiłyby się 
nowe rasy. Podstawową zasadą przyrody jest i pozostaje różnorodność, która 
oznacza zwiększone szanse w walce o byt (patrz zróżnicowanie). 

W obrębie gatunku ludzkiego istnieje wiele wspólnot rasowych. Narodowy 
socjalizm opowiada się za ich zachowaniem i wyższym rozwojem, ale swoją 
główną uwagę polityczną koncentruje na trzech głównych rasach: 

 rasy europejskiej (białej, aryjskiej); 

 rasa mongolska (żółta, azjatycka i indyjska); 

 rasa negroidalna (czarni). 

Narodowy socjalizm widzi siebie jako rewolucyjny światowy ruch białej 
(aryjskiej) rasy i deklaruje, że jest odpowiedzialny i zainteresowany tylko tą rasą. 
Walczy o swoje przetrwanie i swój wyższy rozwój zgodnie ze swoim gatunkiem i 
naturą, którego zwieńczeniem jest polityczna jedność jako aryjska wspólnota 
ludów. Ta aryjska wspólnota ludów realizuje się w Nowym Porządku, którego 
rdzeniem będzie IV Rzesza. 

Wielka rasa aryjska ze swej strony składa się z kilku wspólnot rasowych - poza 
pozostałymi odpryskami rasowymi wschodniej indoeuropejskości, w zasadzie z 
rodzin ludów germańskich. Romowie i Słowianie (nordyckie, zachodnie i 
wschodnie wspólnoty rasowe). Natury poszczególnych ludów aryjskich, które 
dodatkowo charakteryzują się wspólnym językiem, kulturą i historią, wynikają z 
ich różnych mieszanek krwi między sobą. 

Rasy zapewniają sobie przetrwanie i właściwy gatunkowo rozwój poprzez higienę 
rasową, która w narodowosocjalistycznym państwie ludowym (patrz państwo) jest 
egzekwowana za pomocą państwowych ustaw rasowych. Świadomość rasowa, do 
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której dąży narodowy socjalizm, jest warunkiem koniecznym do kształtowania 
osobowości (patrz Osobowość), a tym samym do zbawienia jednostek i 
społeczności. 
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51. 

 

   Kiedy Czerwoni demonstrowali po drugiej stronie ulicy od siedziby partii w 
Chicago, my, Szturmowcy, natychmiast wybiegliśmy na zewnątrz, aby się z nimi 
spotkać. Niestety, policja nas rozdzieliła. Ustawiliśmy się więc przed naszą 
siedzibą i zaczęliśmy zmieniać "We Want Dead Reds!". 

   Ale to ich nie ruszało. Więc spróbowaliśmy nowej przyśpiewki: "Sześć mil-
ionów więcej!" 

   Strach na ich bladych teraz twarzach był widoczny nawet z tej odległości. 
Wkrótce odeszli. 

 

 

52. 

 

   Reklamy telewizyjne namawiające Białe pary do "adopcji" nie-białych dzieci z 
Trzeciego Świata były po prostu zbyt obciążające. Zadzwoniłam więc i 
zapytałam: "Czy nie macie żadnych Białych dzieci z Białych krajów?". 

   Ku mojemu zaskoczeniu, osoba na drugim końcu linii faktycznie próbowała 
pomóc. Zaoferował, że sprawdzi to i wkrótce wymienił każdy kraj na swojej 
liście! Mój koniec rozmowy wyglądał mniej więcej tak: 

   "Nie, nie ten. Następny? Nie, nie ten. O cholera, to wszystko są kraje nie-białe. 
Zapomnij o tym!" 

 

 

53. 
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   Z Der Bismarck-Deutsche: 

   Churchill udaje się do Wielkiej Brytanii. 

   "Do szorowarek do podłóg!" rozkazuje św. Piotr. 

   "Co?" Churchill odpowiada: "Ja, wielki mąż stanu, mam szorować podłogi? Co 
robi Roosevelt?" 

   "Stajenny chłopiec!" 

   "To jeszcze gorzej! A Stalin?"   

   "Czyściciel ulic!" 

   Churchill, już bardzo poważny, pyta: "Czy nie ma szans na zmianę?".    

   Św. Piotr kręci głową i odpowiada: "Nie tak długo, jak Adolf siedzi w biurze!". 
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